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دست توطئه  دشمنان در تقلا برای پیش بردن پروژه 
ناامن سازی شرق کشور بار دیگر از آستین گروهک 
تروریستی موسوم به »جیش العدل« بیرون آمد. 
حمله مسلحانه نیمه شب جمعه به مقر انتظامی 
شهرستان راسک که به شهادت 11 مأمور انتظامی 
و البته به هلاکت رسیدن تعدادی از تروریست ها 
در جریان درگیری منجر شد، قطعه دیگری از پازل 
بی سرانجامی بود که دشمنان ایران و جریان های 
معاند تجزیه طلب و برانداز در سایه وقایعی که 
در پاییز سال گذشته رخ داد، آغاز کردند و حالا 
با وجود ناکامی آن نقشه شوم برای بی ثباتی کل 
کشور، هر از گاه در سیستان و بلوچستان و بعضی از 
نقاط مرزهای غربی در اقدامات ایذایی خود دنبال 
می کنند. ایجاد ناامنی در سیستان و بلوچستان به 
عنوان حربه ای برای ضربه زدن به تمامیت ارضی 
ایران اگر چه سابقه ای طولانی دارد اما موج اخیر 

آن را باید از آشوب های سال گذشته که با حمایت 
و تحریک ضمنی برخی عوامل داخلی در همراهی 
با جریان های تروریستی تجزیه طلب ردیابی کرد؛ 
تحرکات امنیتی که در آشوب پاییز 1401 زاهدان و 
برخی دیگر از شهرهای استان را به یکی از مراکز 

بروز ناامنی تبدیل کرد. 
پروژه ای که اگر چه در مقابل خواست اکثریت مردم 
مدافع کیان ایران و نظام جمهوری اسلامی شکست 
خورد اما تلاش می شود با اقدامات تروریستی 
و تحرکات پراکنده ادامه پیدا کند. تنوع قومی و 
مذهبی اگر چه یکی از نقاط قوت و برتری جامعه 
ایران است، اما به حربه ای برای سرویس های 
اطلاعاتی بیگانه برای ایجاد تفرقه و سامان دادن به 
گروهک های تروریستی تبدیل شده است. گروهک 
تروریستی جیش الظلم که با انتشار بیانیه ای در 
کانال تلگرامی منتسب به خود مسئولیت اقدام 

تروریستی جمعه شب شهرستان راسک را رسماً بر 
عهده گرفته یکی از اذناب همین برنامه دشمنان 
است. این گروهک از حدود 12 سال پیش پس 
از دستگیری عبدالمالک ریگی و انهدام گروهک 
جندالله سربرآورد و فردی به نام عبدالحمید ملازاده 
اهل راسک و مشهور به صلاح الدین فاروقی 
سردمداری آن را بر عهده دارد، خاک پاکستان و 
مناطق مرزی این کشور در مرز ایران را به مقری برای 
اقدامات تروریستی خود تبدیل کرده است. با وجود 
این، تلاش برای ایجاد و تشدید شکاف مذهبی- 
قومی و تبدیل برخی محرومیت های تاریخی استان 
به بهانه ای برای جذب عمال و فریب خوردگان این 
گروهک ها متأسفانه در سال های اخیر با اهمال و 
بعضاً حمایت چهره هایی همراه شد که بالعکس 
توقع می رفت در مقابله با این روند تلاش کنند.

این وضعیتی است که با تأسف باید گفت، حتی در 

مواجهه و واکنش روز گذشته عبدالحمید ملازهی 
امام جماعت مسجد مکی به عنوان یکی از افراد 
صاحب نفوذ استان به واقعه راسک هویدا بود. 
جایی که او در بخش کوتاهی از خطبه ها به ابراز 
نگرانی نسبت به این واقعه و تسلیت به بازماندگان 
اکتفا کرد و به شهادت متنی که در کانال رسمی 
تلگرامی دفترش منتشر شد، خبری از محکوم 
کردن اقدام تروریستی و موضع گیری علیه عاملان 
و مسببان در آن نبود. موضع گیری ناقصی که به 
نظر می رسد در قالب مواضع حاشیه ساز و مطلوب 
بیگانگان زعیم مسجد مکی در بیش از یک سال 
اخیر دور از انتظار نبود  ایجاد ناامنی در سیستان 
و بلوچستان و یکی از اهداف مهمی که معاندان 
ایران از دامن زدن به آن دنبال می کنند، تلاش 
برای ایجاد چرخه باطلی از محرومیت و جلوگیری 
از به ثمر نشستن برنامه های محرومیت زدایی 

است. ناامن سازی سیستان و بلوچستان در حالی 
از سوی  دشمنان ایران دنبال می شود که دولت 
در طرح ها و مصوبات متعددی همچون مصوبه 
اخیرالتصویب توسعه سواحل مکران، برنامه راهبردی 
توسعه بندر چابهار و نظایر آن، توسعه اقتصادی 
استان و محرومیت زدایی از آن را پیگیری می کند.  
اقدام دولت برای تقویت اقتصاد شهروندان بلوچ و 
سیستانی از طریق راه اندازی بازارچه های مرزی یکی 
از همین برنامه ها بوده است که به نظر می رسد 
تقلای دشمن برای فعال نگاه داشتن گروهک های 
تروریستی در منطقه و ناامن سازی شهرهای مرزی 
بی ارتباط با آن نیست. هر چند ارتزاق جریان های 
مبتنی بر تجزیه طلبی از توسعه نیافتگی و محرومیت 
استان، ریزه خواری شومی است که با مجاهدت 
نیروهای امنیتی اطلاعاتی و حضور تمام قد نیروهای 

نظامی و انتظامی کشور پایان خواهد یافت.

حادثه تروریستی راسک؛ تقلای باطل معاندان

دیگهچهخبر؟
 گروه های مقاومت 

از ایران دستور نمی گیرند
 خبر اول اینکه، جیک سالیوان مشاور امنیت 
ملی امریکا همزمان با تداوم کودک کشی  در غزه 
و حمایت تام و تمام از جنایات رژیم صهیونیستی، 
در اظهاراتی بی شرمانه مدعی شده است که 
به اعتقاد دولت امریکا، ایران می تواند حملات 
انصارالله یمن به کشتی های تجاری اسرائیل را 
متوقف کند. سالیوان همچنین با اتخاذ موضعی 
متکبرانه، مدعی شده است که ایران باید اقداماتی 
را برای توقف این حملات اتخاذ کند! این اظهارات 
امریکایی ها درحالی تکرار می شود که مقامات 
وزارت امور خارجه کشورمان بارها در پاسخ به آن 
عنوان کرده اند که گروه های مقاومت در منطقه 
برای پاسخ به جنایات جنگی رژیم کودک کش 
صهیونیست، نه از ایران دستور می گیرند و نه 
دستورالعملی به آنها ارائه می شود و در عین حال 
از حمایت قاطع جمهوری اسلامی ایران برخوردار 

. هستند

موضع مشترک ایران، چین و عربستان 
در خصوص آتش بس غزه

 خبر دیگر اینکه، اولین نشست کمیته مشترک 
سه جانبه بین ایران، عربستان سعودی و چین 
در پکن با حضور »دنگ لی«، معاون وزیر خارجه 
چین، »ولید بن عبدالکریم الخریجی«، معاون 
وزیر خارجه عربستان و »علی باقری کنی« معاون 
سیاسی وزیر امور خارجه ایران برگزار شد. طرفین 
در بیانیه ای مشترک درباره ادامه یافتن وضعیت 
فعلی در نوار غزه به عنوان تهدیدی برای امنیت 
و صلح در منطقه، ابراز نگرانی کرده و همچنین 
بر ضرورت »توقف فوری عملیات  نظامی در غزه، 
فراهم آوردن کمک پایدار برای غیرنظامیان و 
مخالفت با کوچاندن اجباری فلسطینیان« تأکید 
کردند.دیپلمات های سه کشور تأکید کردند هرگونه 
ترتیبات درباره آینده فلسطین باید تجسم اراده 
مردم فلسطین باشد و باید از حق مردم فلسطین 
برای ایجاد کشور و تعیین سرنوشت خود حمایت 
کند. شرکت کنندگان در پایان، ادامه یافتن این 
نشست های سه جانبه را تأیید کردند و تصمیم 
گرفته شد که نشست بعدی در ژوئن 2024 و در 

عربستان برگزار شود.

بازنشستگان فراموشکار نیستند
 دست آخر اینکه،  رئیس سازمان برنامه و 
بودجه دولت روحانی، به تازگی در نامه ای به رئیس 
جمهور، بحث همسان سازی حقوق بازنشستگان 
را مطرح کرده و از موضعی به ظاهر دلسوزانه، 
خواستار توجه به این قشر شده است. این 
درحالی است که اساساً سیاست های نادرست 
اقتصادی و تورم های سنگین دولت متبوع نوبخت 
بوده است که باعث واردشدن فشارهای سنگین 
به زندگی و معیشت بازنشستگان کشور شده 
است. به گزارش تسنیم، ابتدا باید به این واقعیت 
اشاره کرد که پس از مطرح شدن اختلافاتی بین 
دولت و مجلس درباره منابع مورد نیاز در اولین 
بودجه سنواتی ذیل برنامه هفتم که احتمالاً 
بهانه نوبخت برای نگارش این نامه هم بوده 
است، مسأله با گنجاندن منابع حداکثری برای 
اجرایی شدن همسان سازی 90 درصدی حقوق 
بازنشستگان در اولین بودجه برنامه هفتم حل 
شد که دولت نیز بر این موضوع اهتمام لازم را 
داشته است. این درحالی است که بیشترین 
تبعات اقتصادی و معیشتی برای بازنشستگان از 
محل احکام بودجه ای، در مقطع 8 ساله فعالیت 
دولت گذشته رخ داده بود. به عبارت دیگر، در 
واقع فردی که در دوره تصدی مسئولیتش بیشترین 
تجمعات بازنشستگان در مقابل سازمان برنامه و 
بودجه در جریان بود، حالا به مدافع بازنشستگان 
تبدیل شده و حتی با رئیس جمهور نیز نامه نگاری 
می کند. سؤال ساده ای که در اینجا مطرح می شود 
این است که در سال های تصدی مسئولیت وی، 
دقیقاً چه باری از روی دوش بازنشستگان برداشته 
شد؟ یا چه سهمی از مشکلات امروز بازنشستگان 
مربوط به عمکلرد دولت روحانی در خلق تورم 

افسارگسیخته است؟
از جمله اقدامات زیان بار دولت گذشته، در سال 
آخر فعالیت، سازمان برنامه و بودجه به صورت 
غیر منتظره، ارقام مربوط به مصارف و هزینه های 
جاری لایحه دولت را با افزایش های نجومی 
همراه کرد. پشت پرده این موضوع از آنجا که به 
درآمدهای موهومی و هزینه های واقعی افزایش 
حقوق در بودجه مرتبط بود، منجر به بروز شوک 
تورمی در اقتصاد ایران طی دو سال اول فعالیت 
دولت سیزدهم شد. یکی از اقشاری که در پی 
این اقدام دولت در اواخر سال 1399 برای تدوین 
بودجه 1400 آسیب جدی متحمل شدند، قشر 

بازنشسته کشور بود.
از سوی دیگر، اکنون دولت و مجلس با هوشمندی 
در هفته های گذشته بحث همسان سازی حقوق 
بازنشستگان تأمین اجتماعی را در دستور کار قرار 
داده اند. موضوعی که اگر به آن توجه نشده بود و 
صرفاً موضوع همسان سازی حقوق بازنشستگان 
دولتی بر مبنای برخی احکام یک طرفه بودجه ای 
عملیاتی می شد می توانست آثار زیان بار جدی 

برای کشور به همراه داشته باشد.
اکنون مطابق برنامه ریزی های صورت گرفته، 
در سال نخست برنامه هفتم، متناسب سازی 
40 درصد، سال دوم 30 درصد و سال سوم نیز 
30 درصد خواهد بود تا حقوق بازنشستگان به 
90 درصد حقوق شاغل همتراز برسد. بنابراین 
براساس مصوبه صحن تلفیق در 3 سال نخست 
برنامه هفتم، موضوع رسیدن حقوق بازنشستگان 
تأمین اجتماعی به 90 درصد حقوق شاغلان به 
تصویب رسید، ضمن آنکه در الحاق این مصوبه 
مقرر شد؛ منابع این موضوع از محل تنفیذ ماده 

12 قانون برنامه ششم توسعه تأمین شود.

روایت معاون امنیتی وزیر کشور

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور، در تشریح جزئیات حمله تروریستی به مقر انتظامی 
راسک، گفت: حدود ساعت 2 بامداد، تروریست ها از چند محور به کلانتری راسک حمله 

و کمینی را برای جلوگیری از ورود نیروهای کمکی ایجاد کردند.
مجید میراحمدی اضافه کرد: نیروهای کمکی انتظامی پس از اعزام، در کمین 

نیروهای تروریستی قرار گرفتند، اما با رشادت و شجاعت و با تقدیم 2 شهید و مقاومت 
جانانه، موفق شدند خود را به کلانتری برسانند. آنان توانستند با کمک کادر کلانتری، 

تروریست ها را وادار به عقب نشینی کرده و تلفاتی را از آنان گرفته و یک نفر را هم دستگیر 
کنند. وی با اعلام اینکه این حادثه در مجموع 11 شهید و 7 زخمی داشت، اظهار کرد: 

تعدادی از کشته شدگان تروریست در اختیار نیروی انتظامی است و تعدادی را نیز 
تروریست ها با خود بردند. میراحمدی با بیان اینکه نیروهای امنیتی و انتظامی با اجرای 

طرح مهار و محاصره منطقه، به دنبال دستگیری باقی تروریست های متواری هستند، 
گفت: تعداد دقیق تروریست ها مشخص نشده است و دستگاه های امنیتی، اطلاعاتی و 

انتظامی، مشغول تحقیق و بررسی هستند تا جزئیات دقیق را به اطلاع مردم برسانند.

ـــرش بـ

در حمله تروریستی و ناجوانمردانه بامداد 
جمعه به مقر ستاد فرماندهی انتظامی 
شهرستان راسک در استان سیستان و 
بلوچستان، 11 نفر از افسران و سربازان فراجا 
شهید و 7 نفر نیز زخمی شدند. مطابق 
گزارش های رسمی، این حمله، غافلگیرانه و 
با طراحی پیچیده انجام شده است به گونه ای 
که تروریست ها در یکی از مسیرهای منتهی به 
مقر ستاد فرماندهی انتظامی، کمین کردند تا 
مانع رسیدن نیروهای کمکی شوند. از این رو 
نیروهای کمکی که برای یاری به همرزمان 
خود می آمدند، با کمین تروریست ها درگیر 
شده و پس از هلاکت و فرار چند نفر از 
آنان، خود را به مقر انتظامی محل درگیری 
رساندند. گروهک تروریستی جیش الظلم 
که سابقه شرارت های بسیاری در منطقه 
دارد و از حمایت های لجستیکی امریکا و 
رژیم صهیونیستی برخوردار است، مسئولیت 
این حمله تروریستی را به عهده گرفت. 
همچنین گزارش ها نشان می دهد، چند نفر 
از تروریست ها در این حمله هلاک شدند و 

البته یک نفر نیز بازداشت شده است.

تعقیب و محاصره در روز جمعه
در تصویر منتشر شده از یک تروریست 
کشته شده، مشخص است که او لباس 
سربازان فراجا را به تن دارد که نشانه ای 
دیگر از طراحی ناجوانمردانه و غافلگیرانه 
این حمله است. حمله تروریستی به مقر 
ستاد فرماندهی انتظامی شهرستان مرزی 
راسک، در جنوب شرقی استان سیستان و 
بلوچستان ساعت 2 بامداد جمعه گذشته 
صورت گرفت. هرچند درگیری با دخالت 
دیگر نیروها و مقاومت نیروهای فراجا به 
پایان رسید، اما شواهد و گزارش ها نشان 
می دهد عملیات تعقیب تروریست های 
باقی مانده تا صبح دیروز نیز ادامه داشته 
است. به این صورت که بالگردهای نظامی 
در منطقه، پروازهای شناسایی خود را برای 
ردیابی دیگر تروریست ها آغاز کرده بودند. 
هرچند تروریست ها برخی از کشته ها و 
زخمی های خود را همراه خود بردند، اما 
مجید میراحمدی، معاون امنیتی و انتظامی 
وزیر کشور اعلام کرد: تروریست ها موفق 
به فرار به آن سوی مرزها نشده و منطقه در 
محاصره است و سایر تروریست ها دستگیر 

خواهند شد.

اسامی شهدا و مجروحان
بر اساس اعلام معاون امنیتی و انتظامی 
استاندار سیستان و بلوچستان، اسامی 
11شهید مظلوم این حادثه تروریستی بدین 
ح است: ابوالفضل شهرکی، پوریا  شر

گروهسیاسی

گزارش

مطابق اعلام 
معاون امنیتی 

وزیر کشور، 
تروریست ها 

موفق به فرار 
به آن سوی 

مرزها نشده 
و منطقه 

در محاصره 
است و سایر 
تروریست ها 

دستگیر 
خواهند شد

درپیحملهشبانهگروهکمسلحجیشالظلمبهستادفرماندهیانتظامی
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شیخ، محمدحسن براهویی، حمیدرضا 
رضایی، حسن بابانیا، احسان بابایی، مسلم 
شجاعیان، مجید فیروزی نیا، محمد خمری، 
علی دشتپوری و علیرضا اکبری؛ همچنین 
اسماعیل دهکردی، حامد خمر، محمدعلی 
حسنی، محمدرضا جعفری، محمد صیادی، 
محسن پریشان و اسکندر عباسی 7 مجروح 

این حمله تروریستی هستند.
علیرضا مرحمتی همچنین ضمن ارائه 
گزارشی از حمله ناجوانمردانه گروهک 
تروریستی به مقر انتظامی راسک، از دفاع 
شجاعانه افسران و سربازان فراجا خبر داد 
و گفت: مأمورانی که در مقر نظامی بودند 
شجاعانه دفاع کردند و تعدادی از مهاجمان 
را مجروح کردندو به هلاکت رساندند. وی که 
صبح جمعه گذشته با خبرنگاران گفت و گو 
می کرد، گفت:  وضعیت شهر راسک عادی 
بوده و اقدامات لازم نیز در حال انجام است.

تأکید  قوا بر مجازات عاملان جنایت
در همین راستا، آیت الله رئیسی در پیامی 
ضمن محکومیت حمله تروریستی به مقر 

انتظامی در شهرستان راسک استان سیستان 
و بلوچستان، با تسلیت به خانواده های 
شهیدان این حادثه، از نیروهای مقتدر 
امنیتی و انتظامی خواست تا هر چه سریعتر 
عاملان و آمران این جنایت مذبوحانه را 
شناسایی کنند تا به سزای عمل ننگین 
خود برسند. رئیس قوه قضائیه نیز در پیامی 
شهادت جمعی از نیروهای جان برکف 
فراجا در شهرستان راسک استان سیستان 
و بلوچستان را تسلیت گفت و بر مجازات 
عاملان جنایتکار این حادثه تروریستی 

تأکید کرد.
غلامحسین  لمسلمین  ا لاسلام و حجت ا
محسنی اژه ای  اظهار کرد: مسئولان دستگاه 
قضایی استان موظف هستند ضمن صدور 
دستورات لازم به نیروهای امنیتی و انتظامی، 
تمامی اقدامات مقتضی را برای دستگیری و 
به کیفر رساندن این تروریست های وابسته 

به استکبار جهانی به عمل آورند.
رئیس مجلس نیز در پیامی حمله تروریستی 
به نیروهای غیور انتظامی راسک را محکوم 
کرد و گفت: دشمنان پلید و گروهک های 

شهید محمدحسن براهویی    شهید حسن بابانیا    شهید حمید رضایی امین    شهید پوریا شیخ    شهید مسلم شجاعیان    شهید مجید فیروزی نیا   

شهید  علی دشتپوری  شهید احسان بابایی   شهید علیرضا اکبری   شهید محمد خمری   شهید ابوالفضل شهریاری   

خون بهای مبارزه با تروریسم
تکفیری و شرور بدانند این تحرکات بی اثر 
با مجازاتی سرسختانه پاسخ داده خواهد شد.

اعزام هیأت فراجا به راسک
همچنین سخنگوی فراجا از اعزام هیأتی به 

سرپرستی سردار قاسم رضایی، جانشین 
فرمانده کل انتظامی به شهرستان راسک 
با دستور سردار رادان، فرمانده فراجا، با 
هدف بررسی و پیگیری این حمله تروریستی 

خبر داد.

کارشناسمنطقهدرگفتوگوبا»ایران«مطرحکرد

قراردادامنیتیتهران-اسلامآباددرگروارادهارتشپاکستان

 جیش الظلم این حمله را ناظر به چه اهدافی 
در دستور کار قرار داد؟

جیش العدل یا همان جیش الظلم، بخشی از 
جریان کلی »خلافت گرا« است که داعش به 
عنوان مدعی اصلی آن به حساب می آید. در 
واقع این گروهک بخشی از گروه تروریستی 
داعش محسوب می شود. زمانی که داعش 
در منطقه خاورمیانه، با شکست روبه رو شد و 
خلافت ادعایی ابوبکر البغدادی هم به پایان 
رسید، تلقی شان این بود که علت اصلی 
شکست برنامه های تروریستی شان، »ایران« و 
»روسیه« هستند؛ یعنی این دو کشور مسبب 
از دست رفتن خلافت آنان شده اند. بسیاری 
معتقدند که رهبری داعشیانی که از قومیت های 

آسیای مرکزی مانند چچن و نهضت اسلامی 
ترکستان شرقی یا همان اویغورها بوده اند 
و همچنین سایر گروه های منطقه در هند و 
پاکستان که با داعش همکاری می کردند، 
به افغانستان منتقل شده و کم کم از آنجا 
به داخل پاکستان نفوذ کردند. هرکدام از 
این گروه ها از پاکستان، مأموریت دارند که 
کشورهای هدف خود را تبدیل به امارت اسلامی 
کنند. آنگاه پس از ادغام این امارت ها، خلافت 
اسلامی را به وجود آورند؛ ادعایی که داعش 
خراسان برای تشکیل خلافت خراسان دارد، 
منطقه گسترده ای را از حوزه قفقاز، چچن، 
اینگوش، داغستان، روسیه فعلی و کشورهای 
آسیای مرکزی به اضافه ایالت سین کیانگ 
چین، افغانستان، پاکستان، شرق ایران و هند 
تا مالزی، اندونزی، میانمار و فیلیپین را در 
برمی گیرد وگروه های رادیکال هم آن را همراهی 
می کند. این تلقی در میان داعشی ها، سبب 
شد که زیرمجموعه هایشان هم فعال شوند. 
در ارتباط با ایران، جیش العدل، در ارتباط با 
پاکستان، طالبان، در ارتباط با سین کیانگ، 

نهضت اسلامی ترکستان شرقی، در ارتباط با 
تاجیکستان، انصارالله تاجیکستان و در ارتباط 
با ازبکستان هم نهضت اسلامی ازبکستان، 
اسامی ادعایی گروه های زیرشاخه داعش است 

که فعال شده اند. 
در چنین فضایی در منطقه، جیش العدل 
هم اقدامات تروریستی خود را در مناطقی 
همچون سیستان و بلوچستان فعال کرده 
و تروریست های داعش هم از همین بهانه 
استفاده کرده و نیروهای خود را بکار انداخته اند.
روند همکاری های ایران و پاکستان در ممانعت از 

اقدامات این گروه ها را چطور ارزیابی می کنید؟
جمهوری اسلامی بخش مهمی از توجه خود 
در زمینه همکاری با پاکستان را معطوف ایجاد 
ثبات و امنیت در مرزهای مشترک با این کشور 
کرده است اما واقعیت این است که یک قرارداد 
امنیتی بین دو کشور ایران و پاکستان وجود 
دارد ولی این قرارداد بین دو دولت شکل گرفته 
است. دولت پاکستان دولتی نیست که بتواند 
به طور همه جانبه بر همه نهادهای خود نظارت 
رسمی و دقیق داشته باشد چرا که اصل قدرت 

گفتوگو

در دست ارتش پاکستان است. به هرحال، 
قرارداد امنیتی بین ایران و پاکستان تا زمانی 
که اراده سیاسی قوی در پاکستان وجود 

نداشته باشد، عملیاتی نمی شود. 
حتی اگر دولت پاکستان هم بخواهد این کار 
شدنی نیست. چرا که در منطقه بلوچستان 
پاکستان مشکلات زیادی وجود دارد که ارتش 
این کشور اشراف زیادی روی آن مناطق ندارد. 

یعنی نوعی خأ قدرت در آنجا وجود دارد. 
اینها از خأ قدرت استفاده کرده و تحرکات 

خود را انجام می دهند.

با وجود این تهدیدات، اجرای توافقنامه 
تجاری دو کشور چگونه ممکن می شود؟

باید بحث اقتصادی را از موضوع نظامی 
در پاکستان جدا کنیم. پاکستانی ها در 
موضوعات اقتصادی به توافقات خود 

عمل می کنند. 
جمهوری اسلامی هم تلاش کرده با 
انعقاد توافقنامه های تجاری و تشکیل 
بازارچه های مرزی، در وضعیت اقتصادی 
منطقه سیستان و بلوچستان تحول ایجاد 
کرده و درعین حال با افزایش امنیت، زمینه 
را برای اجرای این توافقنامه فراهم کند؛ 
بنابراین درحالی که ایران با نگاه توسعه ای 
به دنبال تغییر شرایط اقتصادی سیستان 
بلوچستان است، ایجاد ناامنی از سوی 
کشور هم مرز می تواند مانع بزرگی برای 
تحقق این هدف و درعین حال ایجاد یک 
فضای امنیتی در مرزهای مشترک باشد. 
از این رو ضروری است که ایران مقام های 
پاکستانی را متوجه این مهم کند که تا 
زمانی که امنیت وجود نداشته باشد، 
امکان مراودات اقتصادی مردم دو کشور 

هم وجود ندارد. 
نوع  هر  با  پاکستان  دولت  مقابله 
سوءاستفاده گروه های رادیکال و تروریست 
گام اول همکاری های اقتصادی است.

قرارداد امنیتی 
بین ایران و 
پاکستان تا 

زمانی که اراده 
سیاسی قوی 
در پاکستان 

وجود نداشته 
باشد، 

 عملیاتی 
نمی شود

درپیحادثهتروریستیدرشهرمرزیراسک،با
پیرمحمدملازهیکارشناسشبهقارهگفتوگو

کردهایمکهمیخوانید؛


